
 
 

UCHWAŁA NR IX.52.2025 
RADY GMINY SIEMIĄTKOWO 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 
dla Radnych Gminy Siemiątkowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1974) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
Gminy (Dz.U. 2000 Nr 66, poz. 800 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Gminy Siemiątkowo z tytułu pełnienia obowiązków w Radzie Gminy oraz komisjach Rady 
Gminy przysługuje dieta.  

2. Wysokość diety jest ustalana i przyznawana Radnym Gminy Siemiątkowo w stosunku miesięcznym. 

3. Wysokość miesięcznej diety uzależniona jest od funkcji pełnionej przez radnego oraz jego udziału 
w sesjach Rady Gminy i posiedzeniach Komisji Rady Gminy, których członkiem pozostaje w miesiącu 
przyznawania diety. 

§ 2. Ustala się następujące zasady przyznawania oraz ustalania wysokości diet radnych Rady Gminy: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy za organizowanie prac Rady Gminy i udział w sesjach Rady Gminy 
oraz posiedzeniach Komisji - w wysokości 1800,00 miesięcznie; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy za udział w pracach Rady Gminy, w tym sesjach Rady Gminy 
i posiedzeniach Komisji - w wysokości 1300,00 miesięcznie; 

3) dla Radnego niepełniącego funkcji określonych w pkt. 1-2 za udział w sesjach Rady Gminy i posiedzeniach 
Komisji - w wysokości  1200,00 miesięcznie; 

§ 3. 1. Podstawą do wypłaty miesięcznej diety są listy obecności na sesji Rady Gminy oraz posiedzeniach 
Komisji Rady Gminy.  

2. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 2 pkt 1-3, ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu 
w przypadku każdorazowej nieobecności Radnego na sesji Rady Gminy i posiedzeniu Komisji Rady Gminy, 
której był członkiem w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 4219



3. Zmniejszenie miesięcznej diety następuje proporcjonalnie do ilości zwołanych w danym miesiącu sesji 
Rady Gminy oraz Komisji Rady Gminy, których Radny pozostaje członkiem przy założeniu, że dieta 
nie przysługuje Radnemu, który nie uczestniczył w danym miesiącu w żadnym posiedzeniu Rady Gminy 
i Komisji Rady Gminy.  3.1 Dieta o której mowa w § 2 nie przysługuje jeżeli w danym miesiącu nie odbyła się 
komisja lub sesja. Brak zwołania komisji lub sesji nie stanowi przeszkody do wypłacenia diety o której mowa 
w § 2 ust. 1 pod warunkiem pełnienia w danym miesiącu przez przewodniczącego czynności  związanych 
z wykonywaniem mandatu, w szczególności odbywania dyżurów. 

4. W przypadku sprawowania funkcji przez radnego przez okres krótszy niż jeden miesiąc, wysokość diety 
ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

5. Wypłata diet za dany miesiąc następuje w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

§ 4. 1. Przewodniczący Rady Gminy zleca wyjazd służbowy w sprawach dotyczących Rady Gminy. 
Wyjazd służbowy dla Przewodniczącego Rady Gminy zleca Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

2. W sytuacji delegowania radnego do odbycia podróży służbowej poza miejscowością, w której znajduje 
się siedziba Rady, czyli miejscowością Siemiątkowo, Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej, 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. (Dz. U. 
Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych Gminy. 

3. Określa się stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu w przypadku używania przez Radnego Rady 
Gminy Siemiątkowo pojazdu samochodowego niebędącego własnością Gminy w wysokości maksymalnej 
stawki za 1 kilometr określonej rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. 2002 Nr 27, poz. 271 ze 
zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemiątkowo 

§ 6. 1. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do diet należnych Radnym od dnia 1 stycznia 2025 roku.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Konrad Szałek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4219


	UCHWAŁA NR IX.52.2025 RADY GMINY SIEMIĄTKOWO z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6



		2025-04-23T09:01:31+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




